
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 1 / 2025 06. 01. 2025 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Fraitová Jana, Mgr. Dostál Miloš, Mgr. Krausová Iveta

Omluveni: JUDr. Runták Robert, MBA, Ing. arch. Helcel David, Mgr. Lebedová Eva, Ph.D., Mgr.
Brožová Věra, Mgr. Záleská Markéta, RNDr. Jakubec Aleš, Ph.D.

Hosté: hlídka MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 4, komise na svém jednání nebyla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Projekt Křivá - Předáno
Oprava chodníku | ul. 1. máje - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Stanoviště kontejnerů - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Znečištění nedopalky u Galerie Moritz - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Pravidelné doplňování sáčků - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Odstavené vozidlo na ulici Jiřího z Poděbrad. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Omezené parkování na ulici Komenského. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Bezdomovci v ulici 1. máje. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Rekonstrukce komunikace a kanalizace v ulici Křivá. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Veřejné zábory. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Nebezpečná rychlost cyklistů a koloběžek v parcích. - V realizaci
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Rušení nočního klidu | bar Phoenix | Denisova ul. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Opravy chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Zeleň v centru - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Chodník | ul. Husova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Výsadba stromů | ul. Šmeralova - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vyjádření ke směně pozemku
Komise obdržela žádost o vyjádření ke směně části pozemku parc. č. 124/38 ostatní plocha za část pozemku
parc. č. 124/47 ostatní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Na lednovém jednání bohužel komise
nebyla usnášeníschopná, členové tedy hlasovali per rollam.
Výsledek hlasování: Všichni členové komise souhlasí se směnou části pozemku.
Příslušný odbor Magistrátu města Olomouce byl o tomto usnesení informován, objeví se v únorovém zápise. 
 



5.2 Stížnost občana | rekonstrukce náměstíčka Křivá ul.
Komise obdržela stížnost na koordinační výkres navrhované stavby, kde je navržen nový strom umístěný téměř
uprostřed náměstíčka. Stěžovatel má pocit, že strom by mohl představovat překážku pro průjezd větších
vozidel, například pro údržbu, opravy nebo zásah hasičů.
Vyjádření komise:
Projekt rekonstrukce náměstíčka, který zahrnuje i umístění nového stromu, byl vypracován odborníky a při jeho
plánování bylo zohledněno zachování průjezdnosti pro vozidla integrovaného záchraného systému, včetně
vozidel údržby, oprav a zásahů. Projekt byl rovněž představen odborné i laické veřejnosti a odpovídá všem
požadavkům na bezpečnost a funkčnost prostoru.

5.3 Stížnost občanů | bezdomovci u kostela sv. Mořice
Komise obdržela stížnost na schůzku sociálních pracovníků se skupinou bezdomovců, která se konala dne
3.12.2024 v 10:30 hod. během níž došlo k nevhodnému chování bezdomovců, včetně močení na ulici a
konzumace alkoholu před kostelem sv. Mořice. Stěžovatelka žádá, aby se podobná setkání neuskutečňovala v
historickém centru města, konkrétně před Galerií Moritz, aby se zamezilo shromažďování bezdomovců uvnitř
obchodního centra.
Vyjádření města:Odbor sociálních věcí Magistrátu města Olomouce prověřil stížnost a zjistil, že sociální
pracovníci města takové terénní schůzky neorganizují. Uvedená schůzka nemohla proběhnout za přítomnosti
městských pracovníků. Zjistilo se, že terénní programy pro osoby bez přístřeší v Olomouci poskytuje pouze
Charita Olomouc. Kontakt na tuto organizaci byl poskytnut pro další případné řešení.

5.4 Stížnost občana | nedostatečná údržba vozovek a chodníků v oblasti Michalského návrší
Komise obdržela stížnost týkající se nedostatečné údržby vozovek a chodníků v oblasti Michalského návrší,
konkrétně na nároží Kapucínská/Purkrabská. Stěžovatel upozorňuje na opakovaně vypadené dlažební kostky,
jejichž oprava je neuspokojivá a nebezpečná pro chodce. Zmiňuje také problém s parkováním vozidel, které
zakrývají poškozené části, a navrhuje změnu metody spárování dlažby na jemný písek místo drti. Dále žádá o
zprávu o plánovaných opravách ulic Kapucínská a Purkrabská a žádá město, aby zvážilo zavedení vyhlášky o
povinnosti udržovat čistotu před vchody pohostinských zařízení.
Vyjádření komise:
Komise potvrzuje, že uvedené místo se opakovaně opravuje kvůli frekventovanému provozu a zřejmě také kvůli
nevhodnému technologickému postupu při opravách. Použití drti při spárování odpovídá schválenému postupu,
ale existují pochybnosti o jeho vhodnosti. Podnět byl předán vedení Technických služeb města Olomouce a
bude projednán na nejbližším jednání dorozčí rady.

5.5 Stížnost občana | závada na nájezdu z Masarykovy třídy
Komise obdržela stížnost na závadu na nájezdu z Masarykovy třídy do ulice Blahoslavova směrem do ulice
Šmeralova. Došlo k uvolnění obrub a přilehlého dláždění, což způsobuje nebezpečnou nerovnost, která je
zvláště riziková pro cyklisty. Stěžovatel upozorňuje, že obruba je relativně nová, zřejmě z předloňské
rekonstrukce, a navrhuje prověřit, zda je dílo ještě v záruce. Žádá, aby komise zadala požadavek na opravu,
který by měl větší váhu než individuální hlášení závady.
Vyjádření města:Odbor dopravy Magistrátu města Olomouce provedl místní šetření a pořídil fotodokumentaci.
Stav byl vyhodnocen jako zhoršený, a proto byla lokální oprava zařazena do plánu prací pro TSMO, as Oprava
bude provedena během jarních měsíců letošního roku, dle klimatických podmínek a kapacity dodavatelů.

5.6 Požadavek na výsadbu stromů | ul. Šmeralova
Komise v říjmovém zápise žádala město, aby současně s realizací kontejnerového stání na ulici Šmeralova byla
provedena výsadba stromů podle přiloženého nákresu.
Vyjádření města:
Po kontrole na místě bylo zjištěno, že na přilehlém pozemku ve vlastnictví UPOL byly v nedávné době vysazeny
mladé stromy. Keřová výsadba na vegetačních plochách mezi komunikacemi a chodníkem, ve vlastnictví SMOL
bude provedena až následně, dle finančních možností.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 3. února 2025 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

8.1 Pozvání na besedu
Březnové jednání komise se uskuteční v neobvyklém formátu. 
Komise městské části č. 17 Olomouc - střed pořádá ve spolupráci s Komisí městské části č. 18 Olomouc -
západ besedu pro občany, která bude zaměřená na prevenci a osvětu v oblasti podvodů páchaných v online



prostředí. Cílem akce je informovat občany o nejčastějších typech podvodů, na co si dávat pozor a jak se bránit.
Beseda proběhne 17. března 2025 od 17:00 v zasedacím sále budovy magistrátu na adrese Hynaisova 10.
Vstup je zdarma. Akci organizuje Policie ČR.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 20. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Mgr. Krausová Iveta

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


